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mulighed for at tilbyde friplads med et månedligt stipendium til de dygtigste uden- 
landske studerende fra lande uden for EU/EØS. For at tiltrække flere dygtige uden- 
landske studerende skal der ske en udvidelse af friplads- og stipendieordningen med 
50 stipendier årligt fra 195 til 245 stipendier årligt til studerende fra lande uden for 
EU/EØS. 

5.6.3 Udvikling af fællesuddannelser 
Danske universiteter kan i dag udbyde universitetsuddannelser i; samarbejde med 
udenlandske universiteter i form af fællesuddannelser og parallelforløb. En fællesud- 
dannelse tager udgangspunkt i en uddannelsesaftale mellem et dansk og et eller flere 
udenlandske universiteter, hvor op til 2/3 af en specifik godkendt, dansk uddannelse 
skal gennemføres ved udenlandske universiteter. Et parallelforløb er en uddannelses- 
aftale mellem et dansk og et eller flere udenlandske universiteter, hvor op til 2/3 af 
en dansk uddannelse kan gennemføres ved udenlandske universiteter. Uddannelses- 
forløbet ved det eller de udenlandske universiteter skal svare til uddannelsesforløbet i 
Danmark. Inden for EU er der oprettet et Erasmus Mundus kandidatprogram, som 
på mange punkter svarer til en fællesuddannelse. 

Etablering af fællesuddannelser kræver en aftale mellem flere universiteter fra flere 
forskellige lande om et fælles studieprogram, fælles markedsføring, fælles optag og 
fælles gennemførelse. I dag deltager danske universiteter derfor kun i meget begræn- 
set omfang i fællesuddannelser. 

På Undervisningsministeriets område forventes muligheden for at tilrettelægge paral- 
lel- og fællesuddannelser indført ved lov som fremlægges for Folketinget november 
2006. 

Aftalepartierne er derfor enig om at etablere en pulje til etablering og markedsføring 
af fællesuddannelser og parallelforløb. Endvidere igangsættes en gennemgang af det 
eksisterende regelsæt med henblik på at fjerne unødvendige barrierer, således at dan- 
ske universiteter og øvrige videregående uddannelsesinstitutioner stilles bedre i mu- 
lighederne for at etablere samarbejder med gode udenlandske universiteter og øvrige 
videregående uddannelsesinstitutioner. 

5.7 Øget undervisningskapacitet til opnåelse af 50 pet. målsætning 
Højtuddannet arbejdskraft spiller en stor rolle for vækst og velstand. Det er derfor 
afgørende, at flere unge får en videregående uddannelse. 

For at realisere målsætningen om, at mindst halvdelen af alle unge skal have en vide- 
regående uddannelse afsættes der fra globaliseringspuljen midler til at imødekomme 
en fremadrettet stigende uddannelsesaktivitet på såvel de korte, mellemlange og lange 
videregående uddannelser. Der afsættes i alt 60 mio. kr. i 2008 stigende til ca. 1,2 mia. 
kr. i 2012 til undervisningskapacitet, stigende SU-udgifter mv. som skyldes øget til- 
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